
РЕШЕНИЕ 
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Красногорск Московской области 

« 18» июня 201 7 года г. Красногорск 

1. Об усилении мер по обеспечению безопасности людей на водных
объектах городского округа Красногорск в купальный сезон 2018 года. 

ВЫСТУПИЛИ: Бутенко А.В., Куркин И.П., Тимошина Н.С., Лесникова 
Е.Ю. 

В целях усиления мер по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах городского округа Красногорск в купальный сезон 2018 года, 
предотвращения гибели людей на воде, Комиссия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Красногорск Московской области (далее - КЧС и ОПБ 

городского округа, Комиссия) РЕШИЛА: 

1. Директору МБУ «Красногорская городская служба» (Лесникова
Е.Ю.): 

Обеспечить содержание и функционирование зон рекреации у воды с 
организацией спасательных постов на них в течение купального сезона 2018 
года. На оборудованных пляжах установить дополнительные знаки о запрете 
купания в неположенных местах. 

Срок: в течении купального сезона 2018 года. 

2. Директору МБУ «Красногорская городская служба» (Лесникова
Е.Ю.) совместно с начальником отдела ГО и ЧС администрации 
городского округа (Куркин И.П.): 

Организовать работу по установке дополнительных знаков и аншлагов о 

запрете купания на необорудованных для купания водоемах в исторически 

сложившихся местах отдыха населения. 
Срок: в течении купального сезона 2018 года. 

3. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации городского округа
(Куркин И.П.): 

3 .1. Совместно с управлением по связям с общественностью и СМИ 
администрации городского округа (Нагорный А.А.) усилить работу по 
информированию населения в области обеспечения безопасности людей на 
водных объектах городского округа в СМИ. 

Срок: в течении купального сезона 2018 года. 



3.2. Силами отдела ГО и ЧС администрации городского округа, МКУ 
«ЕДДС Красногорск» усилить контроль (мониторинг) за состоянием мест 
рекреации у водных объектов городского округа в том числе в исторически 
сложившихся местах массового отдыха населения у воды. 

Обеспечить тесное взаимодействие с ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 
Московской области», УМВД России по городскому округу Красногорск, 

водной полицией, в части касающейся осуществления мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах. 

Срок: в течении купального сезона 2018 года. 

4. Начальнику управления образования администрации городского
округа (Тимошина И.С.): 

Спланировать и провести в дошкольных организациях и детских 
городских лагерях городского округа дополнительные занятия по обучению 
детей, воспитателей, преподавателей и персонала правилам безопасного 
поведения на водных объектах, способах спасения и оказания помощи 
пострадавшим на воде, организовать взаимодействие с Комитетом по 
физической культуре и спорту администрации городского округа и 
управлением по связям с общественностью и СМИ городского округа для 
освящения проводимых мероприятий в СМИ городского округа. 

Срок: до 31 августа 2018 года. 

5. Заместителям главы администрации городского округа

начальникам территориальных управлений Нахабино (Куприянов В.Е.), 

Ильинское (Сергеев Д.А.), Отрадненское (Цуканов В.А.): 
Предоставить в КЧС и ОПБ городского округа, установленным порядком 

через отдел ГО и ЧС администрации городского округа, сведения о 

необходимости установки дополнительных знаков и аншлагов о запрете 

купания в необорудованных местах для размещения их у водных объектов на 

подведомственных территориях с указанием количества и мест установки. 
Срок: до 29 июня 2018 года. 

6. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на 

подведомственной территории места отдыха у воды (МЖК «Росинка», 

Филиал ФГУП ГлавУпДК при МИД РФ «Москоу Кантри Клаб», 

Филиал «Санаторий Архангельское» ФБУ СКК «Подмосковье» МО РФ, 

ФКУ «Центравтомагистраль», АО «Мосводоканал», ФГБУ «ЦНИИ ИВ» 

МО РФ, а также руководителям организаций осуществляющих свою 

хозяйственную деятельность у водоемов: пансионат «Петрово-Дальнее», 

ООО «Золотая Рыбка», ООО «Чистые родники», КРХ «Светлые горы», 

ООО РК «Золотой сазан»: 
6.1. Организовать работу по установке дополнительных знаков о запрете 

купания в необорудованных местах и обновлению пришедших в негодность. 
Отчетный информационный материал ( фото, видео) предоставить в 
Комиссию установленным порядком через отдел ГО и ЧС администрации 
городского округа. 

2 



Срок: до 15 июля 2018 года. 

6.2. Предоставить в КЧС и ОПБ городского округа установленным 
порядком через отдел ГО и ЧС администрации городского округа сведения о 
наличии оборудованных мест (пляжей) для купания в водоемах на 
подведомственной территории (копии актов технического 
освидетельствования пляжей, актов водолазного обследования дна пляжа, 
заключений органов санэпиднадзора на использование водных объектов в 
целях купания). 

Срок: до 10 июля 2018 года. 

7. Рекомендовать начальнику УМВД России по городскому округу
Красногорск (Жуков Н.Н.), руководителям организаций, имеющих на 
подведомственной территории места отдыха у воды, а также 
руководителям организаций, осуществляющих свою хозяйственную 
деятельность у водоемов: 

Организовать и обеспечить охрану общественного порядка в местах 
массового отдыха населения у воды, приблизить маршруты патрулирования 
к водным объектам. Принять меры по выявлению и привлечению к 
ответственности лиц виновных в нарушении общественного порядка и 
правил поведения на воде. 

Срок: в течении купального сезона 2018 года. 

Руководителям, ответственным за выполнение разделов и пунктов 
настоящего решения, предоставить отчетную информацию о выполненных 
мероприятиях в КЧС и ОПБ городского округа в установленные сроки на 
адрес электронной почты: krasadmgochs@mail.ru с подтверждением по тел.: 
8( 498) 568-65-74, по МСЭД или нарочно. 

Председатель КЧС и ОПБ городского округа -
глава городского округа Красногорск 

Секретарь КЧС и ОПБ городского округа -
старший инспектор отдела гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций администрации 
городского округа Красногорск 

Р.Ф. Хабиров 

Д.Г. Кочергин 

3 




